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Referat 
Bestyrelsesmøde lørdag 04. januar 2025, kl. 12.00  

  
  
Til: Jørgen Funk, Louise Staal-Thomsen, Martin Mikkelsen, Natascha Enoch-Larsen og René Hansen –  
Patrick Kronborg  
Deltog ikke: Mark Albrektsen og Michael A. Brodersen 
Administrationen: Malene K. Holm, Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen   
  
  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat blev godkendt.  
  
 
2. E-mail beslutninger til referat  
Ingen 
 
  
3. Kort information fra administrationen  
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  

- Skydive Stauning stopper som klub 
Formanden for Skydive Stauning har meddelt DFU’s administration, at klubber lukker pr 31. 
december 2024. Adgangsforholdene på Stauning lufthavn har igennem de seneste år besværliggjort 
det at være klub. 
  

- Møde med DZDK (planlægning af møde med bestyrelsen) 
Nikolaj deltog i møde med Peter Svalø og Kristín Walsh hos DZDK i december måned. Mødet var 
fint og uformelt og der blev vendt en masse forskellige ting, blandt andet afholdelsen af CP DM 
2025. DZDK ytrede dog også ønske om, at ville afholde andre aktiviteter og konkurrencer i 
fremtiden, hvis dette måtte ønskes.  
Derfor blev det aftalt, at der bør planlægges et møde mellem DFU’s bestyrelse og DZDK omkring de 
forskellige muligheder for begge parter og eventuelle samarbejder. Rene og Natascha vil gerne 
deltage på dette møde, så derfor vil Nikolaj koordinere et møde i 1. kvartal. 
 

- Kort dialog vedrørende den nye elitestrategi  
I forlængelse af den nye elitestrategi så kan der være nogle dilemmaer, og der bør findes en 
fornuftig løsning, så DFU reelt får mere idræt for pengene, når eliten også må tage penge for deres 
payback aktivitet. Der er enighed om, at den nye elitestrategi løbende skal evalueres og justeres, 
hvis der er behov for det. Bestyrelsen er dog enige om, at der fortsat bør være en klub omkring 
eller bag en given payback aktivitet, hvorfor det er klubben en eventuel udbetaling skal foretages 
til.  
 

- Status på talent og eliteansøgninger 
Nikolaj gav en kort status på de ansøgninger der er kommet til de forskellige talent- og 
eliteprogrammer inden for discipliner under DFU. Desværre er der ingen ansøgninger til hverken 
talent eller elite inden for freestyle/freefly, og kun en kombineret talent/elite ansøgning til 
Wingsuit. Sequenz er endvidere det eneste hold, der har ansøgt inden for FS 4-way.  
Til gengæld er der fin interesse inden for CP og til dels også præcision.   
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B: Udviklingskonsulent  

- Tilmelding til instruktørelevkursus er offentliggjort. 
Tobias fortalte, at der på nuværende tidspunkt er 3 personer tilmeldte, men forventer at der 
kommer flere, som tilmelder sig instruktørelevkurset. Kursus afholdes 21.-23. Februar 2025. 

- Brainstormmøde med DASU vedrørende potentiel fondsansøgning. 
Dialoger med DASU omkring en fælles fondsansøgning, som kunne understøtte ESG initiativer i 
forbundene. Tankerne om dette har været præsenteret for bestyrelsen ved tidligere møder, og er 
udsprunget af nogle dialoger som Tobias har haft med DASU i forbindelse med møder i 
Friluftsrådet, da den nye store fondspulje hos Nordea fonden har været præsenteret. 
 

- Møde med Christian (DIF) i næste uge. 
DFU’s strategikonsulent i DIF Christian Kierkegaard har inviteret til konkretiseringsmøde torsdag d. 
9. januar. Her vil Christian lige høre, hvor langt DFU er kommet med i konkretiseringsfasen, og 
inspirere med nogle ideer og tanker til mål og initiativer. 

 
  
4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg  
De forløbelige regnskabstal pr. 31. december 2024 blev fremsendt til bestyrelsen fredag d. 3. januar.  
Nikolaj vurderer at regnskabet for 2024 vil ende med et overskud i omegnen af 50.-70.000 kr., da der 
fortsat ses enkelte fakturaer, som vedrører 2024 regnskabet. Regnskabet bærer desværre også præg af, at 
der ses manglende indtægter i størrelsesordenen af kr. 200.000 kr. Dette vedrører både kontingent, 
elevsiden og salg af tandems. Udover de manglende indtægter, som bestyrelsen har stort fokus på, så 
afspejler regnskab 2024 ønsket fra bestyrelsen om at komme ud af 2024 med et overskud. 
Bestyrelsen har tidligere godkendt budget 2025, og viser et mindre underskud på omkring kr. 80.000. 
  
 
5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning  
A: Drøftelse vedrørende de to større ansøgninger til DFU’s aktivitetspulje 2025 
FS 3-way cup ønsker støtte på 30.000 kr. i 2025 (Silas Hedegaard) 
Bestyrelsen godkender op til 30.000 kr. - dog bør der være et budget for hvert hold, samt et princip for hvor 
mange runder hver videospringer skal have dækket. Derudover så er udbetalingsprocessen i DFU nu så 
optimeret, at bestyrelsen ønsker, at det er DFU der udbetaler pengene til videospringerne. Kontoret tager 
dialogen med Silas. 
DSGP 2025 ønsker støtte på 20.000 kr. (Michael Bøgh) 
Bestyrelsen ønsker ikke at støtte med 20.000 kr., da man ikke mener, at det er hensigtsmæssigt både i 
forhold til brugen af DFU’s midler og ikke mindst fokus på ESG, at bruge 20.000 kr på at flyve FKNF’s flyver 
fra Nordjylland til Hundested.  
Derfor vil bestyrelsen godkende at støtte konkurrencen med kr. 10.000, hvoraf 5.000 kr. går til 
færgeflyvning, og bestyrelsen mener, at der bør kunne tjenes penge på tandem i forbindelse med 
arrangementet. Bestyrelsen pointerer, at andre præcisionskonkurrencer ligeledes modtager 5.000 kr og 
generelt så støttes opvisninger ikke med tilskud fra DFU. 

 
B: DFU’s strategi 2026-2029 – konkretiseringsarbejde 
Tobias iværksatte konkretiseringsprocessen, og bestyrelsen arbejdede med den fremsendte bruttoliste 
over de initiativer, som der kom ud af udviklingsseminaret i 2024. Disse initiativer og mål skal understøtte 
de tre strategispor, som DFU har fået godkendt af DIF’s bestyrelse i slutningen af 2024. De tre strategispor 
er: Organisations- og effektivisering, Livslang passion og DFU tager ansvar.   
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C: DFU’s Repræsentantskabsmøde 2025  
På baggrund af dialogerne om de forskellige valg og kandidater til posterne i bestyrelsen, så vurderer 
bestyrelsen nu, om ikke man vil forslå en vedtægtsændring til kommende repræsentantskabsmøde i 
forhold til valg til bestyrelsen. Det er måske mere nutidigt, at bestyrelsen som udgangspunkt konstituerer 
sig selv efter repræsentantskabsmødet, dog vil der være poster i bestyrelsen, som man skal vælges direkte 
til. Teknisk sekretær udarbejder et udkast til næste bestyrelsesmøde, så forslaget kan udsendes med det 
samlede materiale til repræsentantskabsmødet. 
 
  
6. Evt. opfølgning på DFU’s projekter  
A: Status på Klubadmin – næste steps  
B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed  
C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal  
D: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3  
E: Drejebog for planlægning og afholdelse af DM  
Martin og Nikolaj har afholdt møde - Nikolaj færdiggøre drejebogen og tilbyde evt FDK et møde vedr. 
Afholdelse af DM. Herefter slettes punktet på agendaen. 
 
    
7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer  
A: Formand  
Louise delte informationen fra formandsmødet, som DIF inviterede til og som blev afholdt i forbindelse 
med Sport24. 
 
B: Næstformand  
Rene fortalte, at der ligger en sag mellem et DFU-medlem og en faldskærmsproducent i USA, som gør at 
den pågældende producent ikke vil støtte DFU eller aktiviteter i DFU, så længe sagen ikke er afsluttet. 
Derfor udarbejder Rene og Nikolaj en mail til producenten for at få kortlagt fakta, så sagen kan afsluttes.  

 
C: Teknisk sekretær  
Martin har i slutningen af december sendt FB ændringerne til godkendelse i bestyrelsen, og har 
efterfølgende ringet rundt til bestyrelsens medlemmer for at gennemgå ændringerne. Der var nogle 
enkelte udestående er en del i forhold steder som omhandler driftshåndbogen, som formelt skal 
godkendes af Trafikstyrelsen. FB’eren er derfor godkendt af bestyrelsen, og efterfølgende sendt til 
Trafikstyrelsen, hvor den ligger til godkendelse hos Anders Madsen. 
Processen omkring kommende FB-rettelser vil blive optimeret for fremtiden og blive et punkt på 
bestyrelsesmødet i december til godkendelse, hvorefter den kan sende til godkendelse hos Trafikstyrelsen, 
hvorefter FB’eren fremover kan sendes til Trafikstyrelsen inden jul. 
 
D: Økonomisk ansvarlig  
Intet nyt 
 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Intet nyt 
 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Deltog ikke i mødet. 
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8. Eventuelt  
Intet nyt 


